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nr kor.

Dotyczy: Panstwowa Szkota Muzyczna | i Il Stopnia - modernizacja budynku przy ul.
ks. Ziemowita 12

Odpowiedz na zapytania do specyfikaciji istotnych warunkéw zamowienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(t.j. Dz. U. 2 2019 r. poz. 1843 z pézn. zm.), w zwigzku ze ztozonym zapytaniem do tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia w imieniu Zamawiajgcego udzielam
nastepujacych wyjasnien:

Pytanie nr 1:
Czy na obiekcie jest aktualnie zainstalowany system SSP/SAP ? Jezeli tak, to jakiego
producenta i o jakie czujki/ elementy jest oparty?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie nowego
systemu SSP. Obecnie obiekty przy ul. Ziemowita nie posiadajg systemow SSP.

Pytanie nr 2:

Prosze o informacje, ktére z parametréw doboru agregatéw central oraz jednostek
klimatyzacji sg aktualne. Pojawiaja sie rozbiezno$ci miedzy opisem technicznym
a suplementem do projektu: Agregat centrali CNW1:

NR RYSUNKU: S.W.07 RZUT DACHU INSTALACJA WENTYLACJI:

Zakres temp. dla cht. -25~+48stC;

Zakres temperatur dla grz. -30~+24stC
SUPLEMENT_DO_DOKUMENTACJI_PROJEKTOWEJ_BR_SANITARNA_I_ver_01:
Rozwigzanie przyjete w dokumentacji: Zakres pracy chtodzenie: -5~+48°C,

zakres pracy grzania: -20~+24°C

Parametry rozwigzan rownowaznych: Zmniejszenie zakresu pracy urzadzenia w trybie
chtodzenia: -20~+15,5 °C.

Rozbieznos$¢ dot. zakresu pracy w trybie grzania, opisane jako rozwigzanie przyjete
w dokumentacji -20stC - nie widnieje w dokumentacji, wystepuje za to zakres -30stC.

Pom. teletechniczne 0.7:

NR RYSUNKU: S.W. 03 RZUT DACHU INSTALACJA WENTYLACJI:

Zakres temp. dla cht. -25~+50stC;

Zakres temperatur dla grz. -25~+30stC
SUPLEMENT_DO_DOKUMENTACJI_PROJEKTOWEJ_BR_SANITARNA_I_ver_01:
Rozwigzanie przyjete w dokumentacji: Zakres pracy chtodzenie: -15~+24°C,

zakres pracy grzania: -25~+24°C

Parametry rozwigzan rownowaznych: Zmniejszenie zakresu pracy urzadzenia w trybie
chtodzenia: -10~+24 °C.

Rozbiezno$¢ dot. zakresu pracy w trybie chtodzenia, opisane jako rozwigzanie przyjete
w dokumentacji -15~+24stC - nie widnieje w dokumentacji, wystepuje za to zakres
-25~+50stC. Rozbieznos¢ dot. zakresu pracy w trybie grzania, opisane jako rozwigzanie
przyjete w dokumentacji +24stC - nie widnieje w dokumentacji, wystepuje za to zakres
+30stC.
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W zwigzku z powyzszymi watpliwosciami, dot. istotnych parametréw urzadzen majacych
bezposredni wptyw na ich cene oraz wielkoscig inwestycji, prosze o przedtuzenie terminu
sktadania ofert.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz parametry doboru agregatéw central oraz jednostek klimatyzaciji
nalezy przyjmowac zgodnie z suplementem do dokumentaciji projektowej. W przypadku gdy
suplement nie wprowadza zmian do dokumentacji projektowej, dane nalezy przyjmowac
zgodnie z projektami wykonawczymi.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informacje czy dopuszczajg Panstwo, aby projektowana stolarka drzwiowa
drewniana wewnetrzna budynku szkoty (rys. AW.11.21) zostata wykonana z wykohczeniem
gtadkim (bez filunkow)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wykonczenia wewnetrznej stolarki drzwiowe;.

Pytanie nr 4:
Prosze o podanie lokalizacji okien dla zastosowania wktadu szybowego 40 dB?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z tom Il projektu wykonawczego branzy
architektonicznej: "W salach dydaktycznych, éwiczen, nauczania indywidualnego, klasach
zajec teoretycznych, kameralnej, orkiestry, choéru, rytmiki, kuluarach zastosowac okna
o podwyzszonej izolacyjno$ci akustycznej min.Rw=40 dB."

Sa to pomieszczenia:

Piwnica: -1.10, -1.11, -1.14, -1.15, -1.16, -1.18, -1.22, -1.23, -1.36

Parter: 0.24, 0.26, 0.29, 0.30, 0.31, 0.32, 0.13, 0.14, 0.15, 0.16, 0.17

| pietro: 1.10, 1.11, 1.14,1.15,1.17, 1.18, 1.20, 1.21, 1.22, 1.23, 1.25, 1.26, 1.29, 1.30,
1.31, 1.33, 1.34, 1.35, 1.36, 1.37, 1.39, 1.40, 1.42, 1.43, 1.44,

Il pietro: 2.9, 2.10, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.18, 2.19, 2.20, 2.21, 2.23, 2.24, 2.25, 2.26, 2.30,
2.31,2.32, 2.34, 2.35, 2.36, 2.37, 2.39, 2.40, 2.41, 2.43, 2.44, 2.45, 2 4.

Pytanie nr 5:
Prosze o informacje czy wspétczynnik U = 0,9 W/m2xK ma na pewno dotyczy¢ wkiadu
szybowego czy tez catego okna?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z zatgcznikiem nr 2 do rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie warto$¢ wspoétczynnika przenikania ciepta U dla catego zestawu okiennego
powinna wynosi¢ max. 0,9 W/m2K.

Pytanie nr 6:

Czy inwestor dopuszcza zamiany materiatowe na materiaty o nie gorszych wtasciwos$ciach
w celu

optymalizacji ceny?

Odpowiedz:

Zgodnie z rozdziatem 3 SIWZ - Opis przedmiotu zamowienia cze$¢ V zdanie 2 i 3:
"Zamawiajacy dopuszcza rozwigzania rownowazne do opisywanych w dokumentach norm,
europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemoéw referenc;ji
technicznych, o ktérych mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy pzp.

Oznacza to, ze Wykonawcy moga zaproponowac inne niz wyszczegoélnione w dokumentagciji
rozwigzania z zachowaniem odpowiednich réwnowaznych parametréw technicznych dla
osiggniecia oczekiwanej funkcjonalnosci catego uktadu bedacego przedmiotem zamowienia
z zapewnieniem uzyskania wszelkich ewentualnie wymaganych uzgodnien, w tym
zaakceptowania zmian materiatowych przez projektanta i Zamawiajacego."

Procedure zatwierdzenia wyrobdéw planowanych do zabudowania okres$la § 3 ust. 2 pkt 19)
ZALACZNIKA NR 5 do SIWZ - wzér umowy. Natomiast warunki dokonywania zmian umowy
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okreéla §10 ZALACZNIKA NR 5 do SIWZ - wzér umowy. W ofercie natomiast nalezy
wycenié zakres prac zgodny z dokumentacijg przetargowa. Cene oferty nalezy obliczy¢
zgodnie z rozdziatem 18 SIWZ - Opis sposobu obliczania ceny.

Pytanie nr 7:
Czy wykonawca powinien przedstawi¢ operat z pomiaréw akustycznych w ramach
dokumentacji powykonawczej?

Odpowiedz:
Tak, operat z pomiaréw akustycznych zgodnie z §3 ust. 3 pkt. 8) wzoru umowy (zatgcznika
nr 5 do SIWZ) bedzie stanowit cze$¢ dokumentacji powykonawczej.

Pytanie nr 8:
Czy oprawy o$wietleniowe muszg by¢ wykonane w kolorystyce podanej w specyfikacji
materiatowej np. w kolorze czerwonym?

Odpowiedz:
Kolorystyka opraw o$wietleniowych zostata dobrana wg wytycznych projektanta branzy
architektonicznej i powinna by¢ utrzymana.

Pytanie nr 9:
Prosze o informacje do kogo naleze¢ bedzie wezet cieptowniczy (do dostawcy ciepta czy
inwestora)?

Odpowiedz:

Zgodnie z warunkami technicznymi wezet cieplny jest do wykonania przez Inwestora,
a w ramach przedmiotowego zamowienia Inwestor powierza realizacje tego zakresu
Wykonawcy. W gestii przedsiebiorstwa cieptowniczego jest wyposazenie punktu odbioru
ciepta w uktad pomiarowo-rozliczeniowy tj. cieptomierz i wodomierz do odbioru ciepfa.

Pytanie nr 10:

Podczas wizji lokalnej stwierdzono wystepowanie ozdobnych cokotéw i portali korytarzy
z cegty klinkierowej, pokrytych farba olejng. W zwigzku z brakiem informacji w projekcie dot.
wykonczenia/wykonania tych elementéw, zwracamy sie o wyjasnienie nastepujacych
kwestii:

a) Prosimy o informacje czy powyzsze zdobienia nalezy pozostawic¢?

b) Prosimy o przedstawienie rozwigzania projektowego dla wykonania w/w elementoéw
i wskazanie zakresu wykonywanych prac.

Odpowiedz:

Przedmiotowy zakres prac zostat opisany w tomie |l projektu wykonawczego branzy
architektonicznej w:

ad. a) uwadze ogolnej nr 12 na rysunkach: "Na elementach ceglanych wewnatrz obiektu jak
filary, sklepienia, obramowania drzwi itp. usungé warstwy farby, a nastepnie
zaimpregnowag."

ad. b) pkt XV. 5 opisu technicznego (strona 51):

"Projektowane zabiegi konserwatorskie wewnatrz.

- Oczyszczenie $cian z zabrudzenh powierzchniowych elementéw ceglanych $cian,
powierzchni podtdg i stopni z lastriko przez zastosowanie metod cisnieniowych np. mycie
wodg o temp. 90 stopni pod cisnieniem 120 bar z dodatkiem detergentu ulegajgcemu
biodegradaciji; obramowania drzwi, sklepienia i filary,

- Wzmocnienie strukturalne powierzchni cegiet za pomoca preparatu krzemoorganicznego
poprzez powleczenie powierzchni cegiet; oczyszczone elementy,

- Wypetnienie nieréwnoséci watku ceglanego i ubytkobw spoin za pomoca zaprawy wapienno-
piaskowej z dodatkiem biatego cementu; szacuje sie konieczno$¢ uzupetnienia ok. 5%,

- Impregnacja strukturalna powierzchni oczyszczonych."

Pytanie nr 11:

Prosze o udostepnienie kart doboru central wentylacyjnych dla obiektu Panstwowej Szkoty
Muzycznej | i Il stopnia.
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Odpowiedz:

Niniejsze postepowanie jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego
i Zamawiajacy, majac na wzgledzie w szczegolnosci przepisy wskazane w art. 29-30
ustawy Prawo zamowien publicznych, nie moze udostepnié kart doboru central
wentylacyjnych, gdzie wskazani sg producenci urzadzen. Parametry central wentylacyjnych
wyspecyfikowano w projekcie wykonawczym tomie Il i Il branzy sanitarnej.

Pytanie nr 12:
Czy w budynku jest przewidziana Automatyka BMS? Jezeli tak to prosze o podanie
szczegOtow dotyczacych sterowania urzadzen.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz w budynkach przy ul. Ziemowita 12 nie jest przewidziana
automatyka BMS.

Pytanie nr 13:
Jakie parametry powinien mie¢ stup o$wietleniowy?

Odpowiedz:

Parametry stupa osSwietleniowego zostaty podane w Szczegétowej specyfikacji wykonania
i obioru robdét branzy elektrycznej dla zagospodarowania terenu (nazwa pliku:
PW_GLIWICE_ZAGOSPODAROWANIE_SPECYFIKACJA OPRAW.pdf).

Pytanie nr 14:

CCTV Pozycje kosztorysu instalacje elektryczne Sala koncertowa 1.12.9 - 1szt; 1.12.14 -14
szt. dotyczg tego samego: Montaz elementow systemu telewizji uzytkowej, urzadzenie
do cyfrowego zapisu obrazu. Jaki materiat obejmujg te pozycje ? (analogicznie instalacje
elektryczne Budynek szkoty)

Odpowiedz IR:

Przedmiotowe pozycje dotycza:

1.12.9 — montaz rejestratora (parametry zgodnie z dokumentacjg projektowg i szczegétowg
specyfikacjg wykonania i odbioru rob6ét),

1.12.14 — montaz kamer (parametry zgodnie z dokumentacjg projektowa i szczegbétowg
specyfikacjg wykonania i odbioru roboét).

Pytanie nr 15:

Projekt adaptacji akustycznej [1] okresla dopuszczalny poziom hatasu w postaci wskaznika
LAeqT,< 30 dB.

Np. tab. str. 5[1]:

Parametr akustyczny Oznaczenie | Zakladana wartos¢
Czas pogtosu T[s] 11,3 s
Wskaznik przejrzystosci dzwieku C80[dB] -4 + 2dB
G[dB] >3dB
Sita dZzwigku

Wspbtczynnik udziatu energii odbi¢ bocznych |JirFc

Dopuszczalny réwnowazny poziom LAeqT 30dB
dzwieku A hatasu od wyposazenia
technicznego (instalacja went. — klim.)
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Jednoczesnie jako metode pomiaru wskazuje norme PN-B-02156:1987, np. pkt. 6 Wnioski
[1

"Pomiary poziomu A i widma dzwieku: wedtug zaleceh normy PN-B-02156:1987. Akustyka
budowlana."

W normie PN-B-02156:1987 [2] powyzszy wskaznik nie wystepuje, a hatas oceniany jest za
pomocg poziomu dzwieku A La obliczonego jak nizej:

La = L+K1+K> [dB]

Gadzie:

T — czas oceny, w sekundach

L — zmierzony Sredni poziom dzwigku Lam lub ekwiwalentny poziom dzwigku Lagq Sredni
lub maksymalny poziom dzwieku La max zaokraglony do petnych wartosci, w dB

K1 — poprawka uwzgledniajgca wptyw tta akustycznego na wynik pomiaru wg tabl. 1 normy;
Ko — poprawka uwzgledniajgca chtonno$¢ akustyczng pomieszczen nieumeblowanych wg
tabl. 2 normy.

Pytanie:
a) Czy ocene nalezy wykona¢ wg normy PN-B-02156:1987 [2] i wartosci La ?
b) Czy oceng nalezy wykona¢ wg normy PN-EN-ISO 10052:2007 [3] i warto$ci Laeq,nT?

Odpowiedz:

LAeqT - 0znacza rownowazny poziom dzwigku A hatasu za czas oceny T. W dokumentacji
projektowej zatozono, Zze hatas od instalacji bedzie hatasem nieustalonym, zgodnie z normg
PN-B-02156:1987 hatas nieustalony nalezy oceni¢ rownowaznym poziomem dzwieku
A hatasu za czas oceny T.

Norma PN-B-02156:1987 przywotuje norme PN-87/B-02151/02 w ktérej czas oceny T
w pomieszczeniach budynkoéw uzytecznosci publicznej nalezy przyjmowaé czas, w ktérym
pomieszczenie uzytkowane jest przez dang grupe ludzi zgodnie z jego przeznaczeniem.
Jezeli hatas od instalacji bedzie hatasem ustalonym poziom hatasu nalezny okres$li¢
zgodnie z normg PN-EN-ISO 10052:2007.

Z powazaniem
Jolanta Gérecka-Wrébel

Naczelnik Wydziatu Zamowien
Publicznych

Kopia aa.
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